О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Жамбылской области от
11 апреля 2016 года № 123 "Об определении перечня должностей специалистов в
области здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта,
ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий,
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности"

Постановление акимата Жамбылской области от 19 ноября 2024 года № 275.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 25 ноября 2024 года
№ 5245-08
      Акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 11 апреля 2016 года №

 "Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения, 123
социального обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного
хозяйства и особо охраняемых природных территорий, являющихся гражданскими
служащими и работающих в сельской местности" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 3079) следующие
изменения и дополнения:
      в  должностей специалистов в области здравоохранения, социального перечне
обеспечения, образования, культуры, спорта, ветеринарии, лесного хозяйства и особо
охраняемых природных территорий, являющихся гражданскими служащими и
работающих в сельской местности, утвержденном указанным постановлением:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) руководитель и заместитель руководителя государственного учреждения и
казенного предприятия (за исключением заместителя руководителя по экономическим,
финансовым и административно-хозяйственным вопросам), директор (руководитель)
карьерного центра, организации стационарного, полустационарного типа, организации
временного пребывания и организации надомного обслуживания;";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) руководитель сектора карьерного центра;";
      дополнить  следующего содержания:подпунктом 2-1)
      "2-1) руководитель отдела карьерного центра;";
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 13)
      "13) специалист структурного подразделения карьерного центра;";
      дополнить  следующего содержания:подпунктом 13-1)
      "13-1) консультант по социальной работе карьерного центра;";
      дополнить  следующего содержания:подпунктом 13-2)

      "13-2) инструктор по иппотерапии;".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление экономики и
бюджетного планирования акимата Жамбылской области" в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области;
      3) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Жамбылской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жамбылской области Е. Карашукеев

      "Согласовано"
      Жамбылский областной маслихат

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан